РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10 октября 2023 г.                          № 222                              с. Ароматное

О внесении изменений в постановление

 «Об установлении, детализации и определении

порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету Ароматненского сельского

 поселения Бахчисарайского

района Республики Крым» от 02.06.2022 №118

В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом  Министерства финансов

Республики Крым от 09.02.2017 №24 «О порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Республики

Крым и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Крым», постановляю:

   1. Внести в постановление от 02.06.2022 №118 «Об установлении, детализации и

определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к бюджету Ароматненского  сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым» (с изменениями), (далее – Постановление), следующие

изменения:

1.1. Приложение 2 «Перечень кодов подвидов доходов  бюджета

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

по видам доходов бюджетов,  главными администраторами которых являются

органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные

учреждения» к Постановлению изложить в новой редакции:

                         Приложение 2 к Постановлению

              от  02.06.2022 г. №118

(в редакции постановления от 10.10.2023 №222)

Перечень кодов подвидов доходов бюджета Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым по видам доходов бюджетов,

главными администраторами которых являются органы местного

самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

Код подвида дохода

Код дохода

Наименование

1 2 3

1000 110 000 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

0101 140 000 1 16 10123 01 0101 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских

поселений за исключением доходов, направляемых на

формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым

органом муниципального образования о раздельном учете

задолженности)
1000 150 000 2 02 30024 10 1000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации (в сфере административной ответственности)

3730 150 000 2 02 29999 10 3730 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на

благоустройство общественных территорий (в части
обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО))

      1.2. В Приложении 3 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым» (далее-Приложение 3) внести следующие изменения:

   1.2.1. В Разделе I. «Перечень и коды муниципальных программ,

подпрограмм, основных мероприятий, непрограммных направлений

деятельности, непрограммных направлений расходов в целевых статьях расходов

бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым» Приложения 3:

1.2.1.1. Пункт 3 дополнить Подпунктом 3.4.:

«3.4. По целевой статье 05 4 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение деятельности

избирательной комиссии в Ароматненском сельском поселении» отражаются

расходы бюджета Ароматненского сельского поселения на реализацию подпрограммы

по следующим основным мероприятиям:

05 4 01 00000 «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности избирательной

комиссии».

1.2.1.2. В пункте 8 Подпункт 8.2. с текстом «8.2.По целевой статье 72 4 00 00000

«Расходы администрации Ароматненского сельского поселения на обеспечение

деятельности избирательной комиссии» отражаются расходы бюджета

Ароматненского сельского поселения на обеспечение деятельности избирательной

комиссии.» исключить.

        1.2.2. В Разделе II «Перечень и коды направлений расходов   в целевых

статьях расходов  бюджета Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым» Приложения 3:

В пункте 2 «2-я группа» после абзаца

 «21510 - Расходы на организацию и содержание мест захоронения (кладбищ)

По данному направлению отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского

поселения на благоустройство территории поселения в части организации и

содержания мест захоронения (кладбищ), в том числе устройство ограждения кладбищ,

разработка межевого плана землеустройства, оформление проектно-сметной

документации, проведение санитарного исследования почвы, вывоз мусора и другие

аналогичные расходы бюджета Ароматненского сельского поселения за счет средств

местного бюджета.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«21520 – Расходы на взносы на капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов

По данному направлению отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского

поселения на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах и другие аналогичные расходы бюджета Ароматненского

сельского поселения за счет средств местного бюджета»

1.2.3. В Разделе III «Коды целевых статей бюджетной классификации Российской

Федерации, в части, относящейся к бюджету Ароматненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым (увязка направлений

расходов бюджета с программными (непрограммными) статьями целевых статей

расходов, детализирующая бюджетные ассигнования местного бюджета)»

Приложения 3:

1.2.3.1. исключить следующие строки:

72 4 00 00000 Расходы администрации Ароматненского сельского

поселения на обеспечение деятельности

избирательной комиссии

72 4 00 21110 Расходы, связанные с подготовкой и проведением

выборов и референдумов

1.2.3.2. после строки  по коду целевой статьи расходов 05 3 02 S4990  ввести

следующие строки:

05 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности

избирательной комиссии в Ароматненском сельском

поселении»

05 4 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности

избирательной комиссии»

05 4 01 21110 Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов

и референдумов

1.2.3.3. после строки  по коду целевой статьи расходов 05 3 01 00000  ввести

следующие строки:

05 3 01 21520 Расходы на взносы на капитальный ремонт общего

имущества многоквартирных домов

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном

порядке.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания, пункты 1.2.2. и 1.2.3.3

применяются начиная с 10.10.2023, остальные пункты вступают в силу с 1 января 2024
года, применяется начиная с правоотношений, возникающих при составлении и

исполнении бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского

совета- глава администрации  Ароматненского

сельского   поселения                                                                                     О.Н. Морочко

	Приложение 2 к Постановлению
	от  02.06.2022 г. №118
	(в редакции постановления от 10.10.2023 №222)